
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                                         
ΕΦΟΡΕΙΑ  ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ  ΛΑΚΩΝΙΑΣ        
ΤΜΗΜΑ: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Ταχ. Δ/νση: Αγησιλάου 59  
ΤΚ  23100   Σπάρτη  
Πληροφορίες: Ν. Παπαστρατάκος  
Τηλ.: 2731081128  
Fax: 27310 21516, 25363
e-mail: efalak@culture.gr

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση συνεργείου εργασίας απασχόλησης πέραν του πενθημέρου και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας, σε φυλακτικό προσωπικό και προσωπικό καθαριότητας, Μουσείων και 
Αρχαιολογικών χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού, με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας πέντε (5) μηνών. 

Έχοντας υπόψιν τις διατάξεις:
1. Του  4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.1.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού Αθλητισμού».
2. Του Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9.5.2022) «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7)».
3. Του ΠΔ 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.6.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 

Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών 
– Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων».

4. Του  Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.7.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Της υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.3.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.3.2020)  
Υπουργικής Απόφασης με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθ.278212/14.6.2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16.6.2022) και ισχύει.

6. Της υπ’ αριθμ. πρωτ. 422212/18.9.2025 (ΦΕΚ 5090/B/25.9.2025) απόφασης που 
αφορά  τον  καθορισμό των ωρών εργασίας πέραν του πενθημέρου και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας, σε φυλακτικό προσωπικό και προσωπικό καθαριότητας, Μουσείων και 
Αρχαιολογικών χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού, με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας πέντε (5) μηνών.



7. Του Κεφαλαίου Β’ του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (ΝΠΙΔ), καθώς και των ΔΕΚΟ του κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις».

8. Του Μέρους Γ΄ του Ν. 5045/2023 (Α΄ 136) «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις».

9. Του άρθρου 14 του Ν 5163/2024 (Α’ 199) «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 
2022/2041 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 19ης Οκτωβρίου 
2022 για επαρκείς κατώτατους μισθούς στην Ευρωπαϊκή Ένωση – Αναπροσαρμογή 
μισθών προσωπικού δημοσίου τομέα - Ρυθμίσεις για τον καθορισμό κατώτατου 
μισθού για τα έτη 2025, 2026 και 2027 και άλλες διατάξεις.»

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Συγκροτούµε το ακόλουθο συνεργείο εργασίας φυλακτικού προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ., για χρονικό διάστημα από 7/11/2025 έως και 6/4/2026 το οποίο θα 
απασχοληθεί στη φύλαξη Αρχαιολογικών Χώρων και Μουσείων, πέραν του πενθημέρου 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ
ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΟΣ

ΤΟΠΟΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1. ΣΑΡΑΝΤΑΚΟΥ ΕΛΕΝΗ ΣΑΡΑΝΤΟΣ

Αρχαιολογικός 
Χώρος και 
Μουσείο 
Μυστρά

ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ 
ΦΥΛΑΚΑΣ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

Υπεύθυνη για την διαπίστωση της πραγματικής παροχής εργασίας πέραν του 
πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας των ανωτέρω υπαλλήλων, καθίσταται η 
Αρχιφύλακας του Αρχαιολογικού Χώρου του Μυστρά Βαχαβιώλου Ζαχαρούλα, του 
κλάδου ΔΕ Φύλαξης – Πληροφόρησης ειδικότητας Ημερησίων Φυλάκων Αρχαιοτήτων.

Η δαπάνη που προκαλείται για την αποζημίωση της αναφερομένης στην παρούσα 
απόφαση, θα καλυφθεί από τις εγκεκριμένες πιστώσεις του Οργανισμού Διαχείρισης και 
Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων (ΚΑΕ 026352001, 026152001).

                                                                                   Η Προϊσταμένη της Εφορείας
                                                                                                     κ.α.α.

                                                                                     ΔΑΝΑΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ
                                                                                             ΠΕ Αρχαιολόγων


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :513943

Ημ/νία Πρ. :07-11-2025
	AkrivesAntigrafo: 


